Surat Al Baqarah 195. Untuk itu dibentuklah Yayasan Darul Muhsin Nahdlatul Wathan
dengan Akta Pendirian Yayasan Nomor 06 pada tanggal 15 Sya'ban 1427 Hijriah /8
September 2006 dihadapan Notaris Ahsan Ramali, SH di Mataram dan telah ditegaskan
kembali dengan akta pendirian Nomor 20, tanggal 23 Maret 2015 yang selanjutnya telah
mendapatkan pengesahan Badan Hukum Yayasan oleh Kementerian Hukum dan Hak Asasi
Manusia Republik Indonesia dengan Surat Keputusan Nomor AHU-0004789.AH.01.04
Tahun 2015 tanggal 1 April 2015.

(1) Lembaga pendidikan Islam ini dinamakan Pondok Pesantren Syafiiyah Darul Muhsin
Nahdlatul Wathan disingkat PPSDM NW yang selanjutnya dalam bahasa Arab di
tulis

(2) Pendirian PPSDM NW dirintis sejak peletakan batu pertama pembangunan gedung
Madrasah ad Diniyah Darul Muhsin Nahdlatul Wathan pada tanggal 31 Maret
2007 M/12 Rabiul Awal 1427 H oleh TGH.Muhammad Zainul Majdi, MA (Ketua
Umum Pengurus Besar Nahdlatul Wathan), Drs.H.Syahdan Ilyas (Ketua Umum PW
NW Nusa Tenggara Barat), TGH.Sukarnawadi Husnuduat (Anggota Dewan Mustasyar
PBNW), TGH.M.Yusuf Makmun (Amid MDQH Al Majidiyah Assyafi'iyyah NW
Pancor), Drs.H.Nursim (Ketua Koordinator Urusan Pendidikan PW NW Nusa Tenggara
Barat) bersama H.Muhir Ibrahim dan H.Sinef Ibrahim beserta keluarga.

(3) Peresmian dimulainya pembelajaran pada PPSDM NW dilaksanakan oleh Gubernur
Nusa Tenggara Barat / Ketua Umum Dewan Tanfiziyah Pengurus Besar Nahdlatul
Wathan DR.TGB.H.M.Zainul Majdi, MA pada tanggal tanggal 12 Rabiul Awal 1432 H/
15 Februari 2011

(4) Tempat Kedudukan PPSDM NW dilokasi tanah wakaf H. Muhir Ibrahim dan H. Sinef
Ibrahim pada Kebon Nanot (Kebon Benyer) di Kelurahan Tanjung Kecamatan Labuan
Haji Kabupaten Lombok Timur Propinsi Nusa Tenggara Barat dengan titik koordinat
S = 08' 39.20” dan E = 116' 33.36”.